КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Ш УМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022 г. № 545
г. Шумиха

О приостановлении деятельности филиалов муниципальных казенных
образовательных учреждений Шумихипского муниципального округа Курганской

области

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
Шумихинского муниципального округа Курганской области и в связи с малочисленным
составом обучающихся и воспитанников на 2022-2023 учебный год, Администрация
Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить с 20.08.2022 года деятельность филиала муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Карачельская средняя
общеобразовательная школа имени «Заслуженного учителя РФ» Шаламова М.А.»
Шумихинского муниципального округа Курганской области - Стариковская средняя
общеобразовательная школа.

2. Приостановить деятельность с 20.08.2022 года Сажинской начальной
общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Приостановить с 20.08.2022 года деятельность Столбовской основной
общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3».

4. Приостановить с 20.08.2022 года деятельность Рижского детского сада
филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Крутогорская
средняя общеобразовательная школа».

5. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Карачельская средняя общеобразовательная школа имени «Заслуженного
учителя РФ» Шаламова II.А.» Шумихинского муниципального округа Курганской
области Моториной П.А., руководителю муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»
Голубкову Я.С., руководителю муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Крутогорская средняя общеобразовательная школа» Морозовой Г.Н.:

5.1. Обеспечить хранение имущества и документации: филиала муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Карачельская средняя
общеобразовательная школа имени «Заслуженного учителя РФ» Шаламова И.А.»

Шумихинского муниципального округа Курганской области - Стариковская средняя
общеобразовательная школа;

5.2. Сажинской начальной общеобразовательной школы - филиала
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №  3»;

5.3. Столбовской основной общеобразовательной школы - филиала
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3»;

5.4. Рижского детского сада филиала муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Крутогорская средняя общеобразовательная школа».

6. Обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении
работников филиалов в строгом соответствии с требованиями трудового законодательства
Российской Федерации.

7. Обеспечить соблюдение прав обучающихся и воспитанников в связи с
приостановлением деятельности филиалов.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

’> ViV/НИЦW /hi}!,
Г лава
Шумихинского муниципально
Курганской области й5«£ з

й \ I : ШШ ?) я i
.sfK /■■ * - /у

Ц .. ,

С.И. Максимовских